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رویداد

خودکفایی گوشت در ابهام
تحقق خودکفایی در تولید گوشت نیازمند کاهش 
هزینه ها و ثبات بازار است. به گزارش ایسنا، منصور 
پوریان، رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: زمانی 
می توان از خودکفایی ســخن گفت که هزینه تولید 
در کشور پایین باشد و ظرفیت تولید به میزانی برسد 
که عــاوه بر تأمین نیاز داخلی، امکان صادرات دام 
و گوشت نیز وجود داشته باشد. اما در حال حاضر، 
تمام تولید داخلی صرف تأمین بازار داخلی می شود 
و همین بازار نیز با نوســانات و کسری هایی مواجه 
اســت. وی با اشــاره به افزایش چشــمگیر قیمت 
گوشت در سال های اخیر افزود: در سال های ۱۳۹۶ 
و ۱۳۹۷، قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز حدود ۳۶ 
هــزار تومان بود، اما امروز شــاهدیم که قیمت ها به 
چند برابر رسیده است. این جهش قیمتی در حالی 
رخ داده کــه در این مدت، واردات ادامه داشــته، اما 
بــه دلیل افزایش هزینه های تولید و ضعف مدیریت 
در زنجیــره تأمین، تأثیر مثبتی بر بازار نداشــته ایم. 
پوریان با انتقاد از نبود سیاست های پایدار حمایتی 
از تولیدکنندگان خرد و روستایی گفت: بخش عمده 
تولید گوشت کشور به شکل روستایی و خانگی انجام 
می شــود. با افزایش هزینه ها و نبود حمایت کافی، 
این بخش از تولید تحت فشار قرار گرفته و نمی تواند 

نقش مؤثری در تعادل بازار ایفا کند.

حذف اقلام از کالاهای اساسی
برخــی از اقام از لیســت کالاهای اساســی خارج 
شد. به گزارش مهر، شهرزاد مشیری، معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به چالش عدم 
تفکیک درست وظایف این وزارتخانه و سازمان برنامه 
و بودجه گفت: این سازمان برخی اقام اساسی را از 
فهرست کالاهای اساســی خارج کرده است. وزارت 
جهاد کشــاورزی بدهی چند میلیارد دلاری ارزی که 
از ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ بابــت واردات کالاهای 
اساسی بر عهده دولت فعلی مانده و اختال در تأمین 
منابــع ارزی کافی برای پرداخت به بخش خصوصی 
را نخستین چالش دانست. شهرزاد مشیری دومین 
چالش را عدم تفکیک درســت وظایــف میان وزارت 
جهاد کشــاورزی و ســازمان برنامــه و بودجه عنوان 
کرد و افزود: برای مثال، تعیین اقام کالای اساســی 
از جمله تخم مرغ نطفه دار یا گوشــت گــرم به وزارت 
جهاد کشاورزی سپرده نشده و امسال برخی از آنها از 
فهرست کالاهای اساسی خارج شده اند، در حالی که 

همچنان تأثیر مستقیم بر امنیت غذایی دارند.

 صدور برات الکترونیک 
در بورس کالا

نخستین برات الکترونیک زنجیره تولید در بستر بورس 
کالا صادر شد. به گزارش سنا، محمد نوروزپور، معاون 
پایاپای و خزانه داری بورس کالای ایران از صدور ۶ فقره 
برات الکترونیک زنجیره تولید برای خرید مواد اولیه مورد 
نیاز صنایع فولادی برای نخستین بار در بستر بورس کالا 
خبر داد. نوروزپــور درباره این ابزار گفت: بورس کالا به 
منظور توسعه و تسهیل روش های تامین مالی در زنجیره  
تولید، براساس دستورالعمل موضوع بند الف ماده ۲۰ 
قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها که دستورالعمل 
آن ســال گذشــته توســط وزارت اقتصاد اباغ شد، در 
تاش بوده تا سامانه  تســویه خود را از طریق ابزارهای 
تســویه اعتباری شــامل اوراق گام، برات الکترونیک و 

اعتبار اسنادی به شبکه بانکی کشور متصل کند. 
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نوبت اول

سرمایه انسانی ماهر و متخصص؛ موتور محرک اروند �
بررســی مقایســه ای محققان حوزه صنعت پتروشــیمی 
حاکی از این اســت که یکی از مزیت هــای کلیدی اروند در 
میدان رقابت با شــرکت های دیگر، بهره منــدی آن از نیروی 
انســانی متخصــص، آموزش دیده و خاّق اســت. در ســایه 
همین ســرمایه، اروندی ها توانســته اند با تلفیق دانش فنی 
روز و تجربــه عملیاتی، خط تولیدشــان را به موازات تحولات 
پرشتاب بازار صنعت و انرژی به روزرسانی کرده و ضمن تولید 
گریدهــای متنــوع به تناســب تقاضای بازار، ســطح  کیفی 

محصولاتشان را در هر فصلی ارتقا دهند.
مدیران اروند و شــرکت صنایع پتروشــیمی خلیج فارس در 
اظهارات خویش بر این نکته صحه گذاشــته اند که اســتراتژی 
توسعه و تحول آنها بر محور سرمایه گذاری بر نیروی انسانی قرار 
دارد و موضوعاتــی همچون؛ آموزش، ارتقای مهارت و انگیزش 

کارکنان خود را در اولویت اول قرار داده اند.

تکیه بر تکنولوژی روز و طرح نوسازی مستمر �
در کنار سرمایه نیروی انسانی، اروندی  ها بیشترین تاش را 
برای بهره جویی از فناوری های نوین بکار بسته اند. آنها در همین 
راســتا، طرح بلندمدت  نوســازی تجهیزات و به روز نگه داشتن 
فرآیندهای تولیــدی با تکنولــوژی نوین را در دســتور کار قرار 
داده اند. طرحی که در عمل میزان بهره وری را افزایش می دهد 
و به همان میزان مصرف انرژی و هزینه های نگهداری را به طور 

چشمگیری پایین می آورد. 
گزارش هــا حاکی از این اســت کــه در نتیجــه بهره گیری 
اروندی هــا از فناوری هــای روز دنیا در واحدهــای کلرآلکالی، 
کوره های VCM، برج های خنک کننده و کارخانه شست وشوی 
نمک، موجب شده کیفیت محصولات در سطح استانداردهای 

جهانی قرار گیرد.

مزیت های پایدار �
از جملــه گزارش هایی که در خصوص کــم و کیف فعالیت 
شرکت پتروشــیمی اروند توجه محافل اقتصادی را  جلب کرد، 
مصــون ماندن این شــرکت از ابرچالــش ناترازی انــرژی بود؛ 
چالشی که به ویژه در پائیز و زمستان گذشته نفس صنعت ایران 
را به شماره انداخت. بهره گیری از یوتیلیتی تولیدشده در منطقه 
ویژه اقتصادی بندر ماهشهر، موجب شد اروندی ها با خاطری 

آسوده از تأمین انرژی، خط تولید خود را بی وقفه پیش ببرند.
تردیدی نیست در روزهایی که هنوز کسری و ناترازی انرژی 
سایه سنگین بر صنعت کشــور انداخته است این مزیت، برای 

اروندی ها یک فرصت طایی در مسیر رقابت با حریفان است.
بی دلیل نیســت که بازار پتروشــیمی اروند با صف طولانی 
مشــتریان روبه رو اســت. تــا جایی کــه طبق گــزارش ناظران  
اقتصادی، اروندی ها در اغلب روزها به خواست مشتریان شان 
اقدام به پیش فروش کامل محصولات پیش از تولید می کنند و  
در بســیاری از مواقع، موجودی انبار اروند در بخش هایی چون 

PVC و کاستیک، منفی است.

هدف گذاری »اروندی ها« برای تکمیل زنجیره ارزش  �
در اســتراتژی جدیــدی که اروندی های بــرای فصل جدید 
فعالیت شان ارائه کرده اند یک محور تازه نگاه ها را به خود جلب 
کرده است و آن تصمیم مدیران اروند و شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس بــرای ســرمایه گذاری در صنایع پایین دســتی و 
تکمیــل کردن زنجیــره ارزش اســت. انتظار می رود بــا اجرا و 
عملیاتی شدن این استراتژی، اروند به تولید محصولات نهایی 
نظیر فیلم های بسته بندی، لوله های پلیمری، قطعات صنعتی، 

تجهیزات پزشکی و محصولات ساختمانی مبادرت کند.
بــه مــوازات دورخیــز ارونــد برای تکمیــل زنجیــره تولید، 
سیاســتگذاران در رأس هرم هلدینگ خلیج فارس از توســعه 
بازارهای هدف در آســیای میانــه، آفریقا، ترکیه و کشــورهای 
اروپای شــرقی برای عرضه زنجیره جدید تولیدات اروند و سایر 

شرکت های این هلدینگ خبر می دهند.  

ترکیب سودآوری، شفافیت و پایداری �
بــه گفته کارشناســان حوزه صنعت، موفقیت پتروشــیمی 
اروند در بازارهای داخلی نشانگر یک تجربه نوین است، تجربه 
برنامه   ریزی بیســت ســاله در توسعه زیرســاخت، اتکا به منابع 

داخلی و سرمایه گذاری حول نیروی انسانی است. 
اکنون تصمیم اروندی ها برای حضــور در بازار بورس را باید 
حلقه تکمیلی از این استراتژی چندوجهی و بلندمدت ارزیابی 
کرد کــه در آن همه مؤلفه هــای جذاب برای ســرمایه گذاران و 
بازیگران بازار سهام به چشم می خورد از جمله؛ سودآوری بالا، 
تراز مالی شــفاف، ظرفیت تولید پایدار، بازار صادراتی مستقر، 
نیروی انسانی متخصص، مزیت بهره مندی از انرژی و در نهایت 

برخورداری  از یک استراتژی توسعه ای مدون و روشن.
بی دلیل نیســت پس از آنکه خبر ورود پتروشــیمی اروند به 
بورس در رسانه ها بازتاب پیدا کرد، اغلب تحلیلگران بازار سرمایه 
از این اتفــاق به عنوان فرصتــی طایی برای ســرمایه گذاران 

حقیقی و حقوقی قلمداد کردند. 
پیش بینی این تحلیلگران حاکی از این است که در روزهای 
گــرم بازار ســهام که شــاخص بورس ســیر صعودی پرشــتاب 
گرفته اســت، »عرضــه اولیه« اروند با صــف طولانی خریداران 
و متقاضیــان روبه رو خواهد شــد، زیرا قریب بــه اتفاق عناصر 
تکنیکالی و بنیادین تحلیلی همچون؛ نســبت فروش به سود، 
نرخ بازگشت ســرمایه، حاشیه ســود خالص و تنوع محصول، 

همگی مثبت هستند.


